
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 194/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης, της αντίστοιχης περίληψης  διεθνούς 
ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης, κίνησης, λιπαντικών, 
αποπαγωτικών, αντιψυκτικών, γράσων και λοιπών χημικών προϊόντων για τις ανάγκες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης %) με  
προϋπολογισμό 994.198,80 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Μαρτίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/87271/1096/24-03-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7),Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό μέλος 8) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος  
μέλος και  11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 2) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 194: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της 
Π. Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.85435/1906/23-03-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
i. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ii. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
iii. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
iv. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
v. Την αριθ. Δ.Οοικ.3000/27.09.2017 (ΦΕΚ3948/τ.Β’/2017) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων ανεξαρτήτως  υπεύθυνων για τη σύναψη 
συμβάσεων». 
vi. Τον Ν. 4782/21 (ΦΕΚ 36/α/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» 
vii. Tου 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 
όπως τροποποιείται και ισχύει. 
viii. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: ΨΩΡ47ΛΒ-ΠΡΗ



ix. Η με αριθ. 1590/10-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΟΕΘ7ΛΒ-ΙΘΥ) Βεβαίωση έγκρισης δαπάνης διενέργειας διεθνούς 
ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών προϊόντων 
Π.Ε. Έβρου για τα έτη 2023-2025 
x. Η με Α.Π. 1569/09-03-2022 (ΑΔΑ: 6ΑΘΥ7ΛΒ-ΚΟ1, ΑΔΑΜ: 22REQ010186988) πολυετής απόφαση 
έγκρισης δαπάνης ποσού 254.650,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα και Κ.Α.Ε. 04.311.1511.0001 οικ. έτους 2023 με επιβάρυνση 
ποσού 339.200,00 € έτους 2024 και ποσού 85.850,00€ για το έτος 2025,  για την δέσμευση πίστωσης για 
τη διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας προμήθειας καυσίμων κίνησης λιπαντικών, γράσων, 
αποπαγωτικών, αντιψυκτικών κλπ. χημικών προϊόντων 
xi. Η με αριθ. 1589/10-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΙ1Ω7ΛΒ-Σ6Ι) Βεβαίωση έγκρισης δαπάνης διενέργειας διεθνούς 
ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας καυσίμων θέρμανσης Π.Ε. Έβρου για τα έτη 2023-2025 
xii. Η με Α.Π. 1564/09-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΞΧΟ7ΛΒ-ΓΔΨ, ΑΔΑΜ: 22REQ010186854) πολυετής απόφαση  
έγκρισης δαπάνης ποσού (89.550,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα και Κ.Α.Ε. 4072.1512.0012 οικ. έτους 2023 με επιβάρυνση 
ποσού 169.100,00 € έτους 2024 και ποσού 59.850,00 € για το έτος 2022, για την δέσμευση πίστωσης για 
τη διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας προμήθειας καυσίμων. 
xiii. Την αριθ. 24/2022 (ΑΔΑ: Ω2ΩΥ7ΛΒ-01Λ) απόφαση Οικονομικής επιτροπής ορισμού των 
γνωμοδοτικών επιτροπών διαγωνισμών της Π.Ε. Έβρου. 
xiv. Την ανάγκη Προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης, κίνησης, καθώς και λιπαντικών, αποπαγωτικών, 
αντιψυκτικών, γράσων και λοιπών χημικών προϊόντων, για χρονική περίοδο δύο (2) ετών από 01/04/2023 
ή από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης για την εξυπηρέτηση αναγκών της Π.Ε. Έβρου 
 
Σας αποστέλλουμε σχέδιο διακήρυξης διενέργειας διεθνούς ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης, κίνησης, λιπαντικών, αποπαγωτικών, αντιψυκτικών, γράσων και 
λοιπών χημικών προϊόντων για τις ανάγκες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) με  προϋπολογισμό 801.773,23  € χωρίς Φ.Π.Α  (994.198,80 € με 
Φ.Π.Α.), με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 
(μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης %), για χρονική περίοδο δύο (2) ετών από 01/04/2023 ή από την 
ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, καθώς και την περίληψη αυτού και η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των όρων της διακήρυξης και της περίληψης διεθνούς ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης, κίνησης λιπαντικών, αποπαγωτικών, 
αντιψυκτικών, γράσων και λοιπών χημικών προϊόντων για τις ανάγκες Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης %)  με  
προϋπολογισμό 801.773,23  € χωρίς Φ.Π.Α  (994.198,80 € με Φ.Π.Α.). 
 
 
Η δαπάνη θα αφορά χρονικό διάστημα δύο ετών από 01/04/2023 ή από την υπογραφή των συμβάσεων 
και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Π.Α.Μ.Θ. – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, με Ειδικό Φορέα και 
ΚΑΕ  04.311.1511.0001, και ΚΑΕ 04.072.1512.0012 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  Ο ΜΟΦ Ω ΝΑ 
 

Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης και της περίληψης διεθνούς ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για 
την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης, κίνησης λιπαντικών, αποπαγωτικών, αντιψυκτικών, γράσων 
και λοιπών χημικών προϊόντων για τις ανάγκες Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης %) με προϋπολογισμό 
801.773,23  € χωρίς Φ.Π.Α  (994.198,80 € με Φ.Π.Α.). 
Η δαπάνη θα αφορά χρονικό διάστημα δύο ετών από 01/04/2023 ή από την υπογραφή των συμβάσεων 

ΑΔΑ: ΨΩΡ47ΛΒ-ΠΡΗ



και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Π.Α.Μ.Θ. – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, με Ειδικό Φορέα και 
ΚΑΕ  04.311.1511.0001, και ΚΑΕ 04.072.1512.0012 
 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  194/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΩΡ47ΛΒ-ΠΡΗ


		2022-04-07T12:12:40+0300
	Athens




